
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Copia 

Comune di Zumaglia 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 
 

OGGETTO: 
RATIFICA III VARIAZIONE DI BILANCIO-DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 38 DEL 02/07/2024 AI SENSI DELL'ART. 175 D. LGS 267/2000 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

trenta nella Sala  Consiliare, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale. 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i componenti di 
questo Organo sotto indicati: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DE FAVERI EDOARDO - Sindaco Sì 
2. CELLI VALERIA - Vice Sindaco Sì 
3. GALLO PAOLO - Consigliere Sì 
4. LOSS ROBIN MARTINA - Consigliere Sì 
5. MARCHIODI PAOLO - Consigliere Sì 
6. POZZOLO PATRIZIA - Consigliere Sì 
7. RONCO BEATRICE - Consigliere Sì 
8. TONIAZZO IURI - Consigliere Giust. 
9. DELLA VALLE FRANCO - Consigliere Giust. 
10. QUAGLIA RENZO - Consigliere Giust. 
  

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale LABARILE Dott. Roccangelo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa RONCO BEATRICE nella sua qualità 

di Presidente del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 

Comune di Zumaglia 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.99 DEL 11/07/2024 
 
OGGETTO: 
RATIFICA III VARIAZIONE DI BILANCIO-DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 38 DEL 02/07/2024 AI SENSI DELL'ART. 175 D. LGS 267/2000 
 
 
PREMESSO che è stata adottata in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma IV, del T.U.E.L. 
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 02/07/2024 ad 
oggetto " III VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, AI SENSI 
DELL'ART 175 D.LGS 267/2000"; 
 
 PRESO ATTO: 
-che il citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. dispone che le variazioni di bilancio di 
previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza devono essere sottoposte a ratifica da 
parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 
-che l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte 
dell’organo consiliare entro i sessanta giorni, debba comunque avvenire entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;   
 
EVIDENZIATO che permangono le condizioni di equilibrio ed in particolare non risultano rilevati 
debiti fuori bilancio cui provvedere al riconoscimento ed alla copertura finanziaria e parimenti ad 
oggi non risulta necessario intervenire con avanzo di amministrazione al mantenimento degli 
equilibri di bilancio. 
 
DATA lettura delle variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Revisore Unico dei Conti; 
 
VISTO l’art. 126 D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
PREMESSO che sulla presente proposta ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, il Responsabile dell’area economica - finanziaria per la regolarità tecnica e contabile ha 
espresso parere favorevole; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
PROPONE 

 
1. DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma IV, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la 
deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n. 38 del 02/07/2024  ad oggetto "III VARIAZIONE 
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, AI SENSI DELL'ART 175 D.LGS 267/2000”; 
 
2. DI DARE ATTO che permangono le condizioni di equilibrio ed in particolare non risultano 
rilevati debiti fuori bilancio cui provvedere al riconoscimento ed alla copertura finanziaria e 
parimenti ad oggi non risulta necessario intervenire con avanzo di amministrazione al 
mantenimento degli equilibri di bilancio. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Il Presidente apre la discussione e cede la parola al Sindaco per illustrare l’ordine del giorno; 

Il Sindaco illustra la presente proposta di deliberazione;  

Terminati gli interventi il Presidente invita alla votazione;  

Con voti n. 7 favorevoli (De Faveri, Gallo, Celli, Marchiodi, Ronco, Pozzolo e Loss Robin) resi per 
alzata di mano. 

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la sopra esposta proposta di deliberazione di cui in premessa. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 

Il Consiglio Comunale richiamato l’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Stante l’urgenza di procedere; 
Con voti n. 7 favorevoli ed unanimi resi per alzata di mano.  
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile 


